
 
Vyhlášení přijímacího řízení pro školní rok 2017/2018 

 
Všeobecná ustanovení  
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) v platném znění a vyhláškou 353/2016 Sb, 

přijímá naše škola pro školní rok 2017/2018 uchazeče do těchto oborů vzdělávání: 
 
 

Obor 
Počet 

přijímaných 

Míst na 

odvolání 
Poznámka Lékař 

Studijní čtyřleté obory, 

zakončené maturitní 

zkouškou 

Mechanik 

elektronik 

26-41-L/01 

29 1 

Vhodné pro úspěšné 

absolventy Základní školy, 

doporučený průměr 

lepší než 2,30 

ano 

Kosmetické 

služby 

69-41-L/01 

22 1 ano 

Veřejnosprávní 

činnost 

68-43-M/01 

29 1 ne 

Sociální činnost 

75-41-M/01 
29 1 ano 

Tříleté učební obory, 

zakončené získáním 

výučního listu 

Kadeřník, 

kadeřnice 

69-51-H/01 

22 1 

Vhodné pro úspěšné 

absolventy Základní školy 

(RVP ZV) 

 

ano 

Ošetřovatel, 

ošetřovatelka 

53-41-H/01 

22 1 ano 

Elektrikář 

26-51-H/01 
19 1 ano 

Kuchař – číšník 

65-51-H/01 
44 1 ano 

Truhlář, truhlářka 

33-56-H/01 
29 1 

Vhodné především pro 

úspěšné absolventy 

Základní školy  

(RVP ZV) 

ano 

Sklář, sklářka-

sklofoukač 

28-58-H/01 

22 1 ano 

Strojní mechanik 

23-51-H/01 
22 1 ano 

Zedník 

36-67-H/01 
22 1 ano 

Pokrývač 

36-69-H/01 
11 1 ano 

Nástavbové dvouleté 

studium, zakončené 

maturitní zkouškou 

Podnikání 

64-41-L/51 
59 1 

Pro vyučené v libovolném 

oboru 

 

ne 

Gastronomie 

65-41-L/51 
29 1 

Pouze pro vyučené 

v oborech kuchař, kuchař – 

číšník, číšník 

 

ne 

Nástavbové tříleté 

studium, zakončené 

maturitní zkouškou 

Podnikání 64-41-

L/51  

(dálková forma) 
29 1 

Pro vyučené v libovolném 

oboru 
ne 

 

 
 



 
 

Tříleté učební obory zakončené získáním výučního listu 
 
 

1. Základní informace 
Žák 9. třídy ZŠ obdrží na své základní škole dvě přihlášky na střední školu. Ty může podat na dvě 
různé střední školy nebo na dva různé obory jedné školy. V přihlášce je uvedeno pořadí škol (nebo 
oborů jedné školy) jak o ně má zájem. Uchazeči, kteří nepřicházejí ze základní školy, si mohou 
vyzvednout přihlášku na naší škole nebo stáhnout na našich stránkách zde.  
Termín odevzdání přihlášky je nejpozději do 1. 3. 2017. 
 

2. Kritéria přijímacího řízení – 1. kolo 
 V souladu s § 60 uvedeného zákona stanovím tato kritéria přijetí: 
 
Přijímací zkouška se v rámci přijímacího řízení nekoná, je nahrazena informační schůzkou za 
osobní účasti žáka a zákonného zástupce. Z uchazečů bude sestaven žebříček podle průměrného 
prospěchu na základní škole se započtením bonifikací takto: 
 

 

    P = (P1 + P2 +P3) / 3 – U  
 
 kde P - je průměrný prospěch 

   P1, P2, P3 – studijní průměry za pololetí 8. ročníku, konec 8. ročníku a pololetí 9. ročníku  
U = 0,9 u uchazečů, kteří se zúčastní informační schůzky na naší škole dne 24. 4. 2017.  
 

Informační schůzka spojená s předáním Rozhodnutí o přijetí ke studiu proběhne dne 24. 4. 2017  
v 15:00 hodin. Osobní účast žáka a zákonného zástupce na těchto schůzkách je nutná. 

 
U žáků s avizovanými závažnými výchovnými problémy rozhodne ředitel školy o přijetí či nepřijetí po 
jejich individuálním posouzení. 

  
3. Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí do tříletých učebních oborů oznámí ředitel zveřejněním seznamu přijatých a 
nepřijatých uchazečů pod kódovými čísly na www.sosasoukh.cz a písemně dne 24. 4. 2017. 
Rozhodnutí o nepřijetí se doručuje neúspěšným uchazečům dopisem s doručenkou. 

 
4. Žáci s již ukončeným středoškolským vzděláním budou přijímáni pouze v případě, že obor 

nebude obsazen zájemci bez tohoto vzdělání.  
 

5. Potvrzení přijetí, odevzdání zápisového lístku 
Uchazeč, který do 10 pracovních dní po obdržení rozhodnutí o přijetí nepotvrdí svůj úmysl vzdělávat 
se v naší škole odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, se vzdává práva být přijat za žáka a na 
jeho místo bude přijat jiný uchazeč (viz § 60).  

 
6. Odvolání 

Proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení je možno podat podle § 60 výše 
uvedeného zákona odvolání do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. V rámci odvolacího řízení 
budou využita i místa, jejichž obsazení nebude potvrzeno odevzdáním zápisového lístku. 

 
7. Volná místa, která nebudou obsazena v prvním kole přijímacího řízení, budou nabídnuta  

ve 2. kole. Jeho termín bude oznámen bez zbytečného odkladu.  
  
 

 
 
 
 V Kutné Hoře dne 31. 1. 2017    Ing. Antonín Hasík 
         ředitel školy 

 

 

 

http://www.sosasoukh.cz/component/option,com_docman/task,doc_download/gid,47/Itemid,141/
http://www.sosasoukh.cz/


Studijní a nástavbové obory zakončené maturitní zkouškou 
 

 
1. Základní informace 

Žák 9. třídy ZŠ obdrží na své základní škole dvě přihlášky na střední školu. Ty může podat na dvě 
různé střední školy nebo na dva různé obory jedné školy.  
Uchazeči, kteří nepřicházejí ze základní školy, si mohou vyzvednout přihlášku na naší škole nebo 
stáhnout na našich stránkách zde.  
Pozor - nástavbové obory mají jinou přihlášku. Tu si můžete stáhnout zde.   
Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku ke vzdělávání pro první kolo přijímacího řízení do 
1. 3. 2017. 
 

2. Kritéria přijímacího řízení – 1. kolo 
 V souladu s § 60 výše uvedeného zákona stanovuji tato kritéria přijetí pro 
 
Obory zakončené maturitní zkouškou: 
 
Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01, Sociální činnost 75-41-M/01, Mechanik elektronik 26-41-

L/01, Kosmetické služby 69-41-L/01, Podnikání 64-41-L/51 (denní i dálková forma) a 

Gastronomie 65-41-L/51) 

 

 

Kritérium Popis kritéria Maximální počet bodů Váha kritéria 

kritérium č. 1 za výsledky Jednotné přijímací zkoušky 100 61% 

kritérium č. 2 za výsledky předchozího vzdělávání 45 27% 

kritérium č. 3 za další skutečnosti 20 12% 

Celkem 165 100% 

 
 
Kritérium č. 1 - Hodnocení výsledků Jednotné přijímací zkoušky 
Uchazeč vykoná jednotný (státní) písemný test z matematiky a z českého jazyka. Za každý test 
může získat maximálně 50 bodů. Celkový maximální zisk v součtu za oba testy a tedy za toto 
kritérium je 100 bodů.  
 
Uchazeči, kteří uvedli naši školu do přihlášky na prvním místě, vykonají na naší škole „Jednotnou 
přijímací zkoušku“ v termínu 12. 4. 2017. 
Uchazeči, kteří uvedli naši školu do přihlášky na druhém místě, mohou vykonat na naší škole 
„Jednotnou přijímací zkoušku“ v termínu 19. 4. 2017. 
 
Uchazeči se do celkového hodnocení Jednotné přijímací zkoušky započítává lepší výsledek z obou 
termínů Jednotné přijímací zkoušky. Centrum (Cermat) zpřístupní hodnocení uchazeče 28. dubna. 
 
Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím řízení 
podle doporučení školského poradenského zařízení a v souladu metodikou č.j.: 27 3882016-3. 
 
Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého 
jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, bude postupovat v souladu s §14 vyhlášky 
353/2016. 
  
 
Více informaci k Jednotné přijímací zkoušce najdete na stránkách MŠMT a CERMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sosasoukh.cz/component/option,com_docman/task,doc_download/gid,47/Itemid,141/
http://www.sosasoukh.cz/component/option,com_docman/task,doc_download/gid,46/Itemid,141/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html


Kritérium č. 2 - Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání 
Hodnotí se průměrný prospěch uvedený na přihlášce ke studiu z 1. a 2. pololetí osmého ročníku a 
1. pololetí devátého ročníku základní školy (případně odpovídajících ročníků nižšího stupně 
víceletých gymnázií). Z jednotlivých studijních průměrů se vypočte celkový průměrný prospěch dle 
níže uvedeného vzorce. 
 

P = (P1 + P2 +P3) / 3 
kde P - je celkový průměrný prospěch 
P1, P2, P3 – studijní průměry za pololetí 8. ročníku, konec 8. ročníku a pololetí 9. ročníku, u 
nástavbových oborů průměry za 1., 2. a pololetí třetího ročníku učebního oboru 
 
Bodový zisk za toto kritérium se stanoví dle vzorce: 

 
B = 45/P2 

 
Maximální možný bodový zisk je 45 bodů. 
 
 
Kritérium č. 3 - Hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče 
 
V tomto kritériu se hodnotí: 
 
A) Účast na olympiádách a soutěžích 
v českém jazyce, dějepise, zeměpise, matematice, chemii, fyzice, biologii a konverzačních soutěží v 
cizích jazycích v letošním a loňském školním roce (doložené diplomem): 
1. místo 5 bodů, 2. místo 4 body, 3. místo 3 body 
 
 
B) Bonifikace za návštěvu třídy s rozšířenou výukou matematiky, přírodovědných předmětů nebo 
cizích jazyků, pokud je o tom na přihlášce potvrzení základní školy nebo pokud se uchazeč hlásí 
z víceletého gymnázia.  
Tito uchazeči získají 5 bodů 
 
C) Zohlednění zájmu o naši školu 
Pokud uchazeč vykoná Jednotnou přijímací zkoušku v prvním termínu v naší škole, získá 5 bodů.   
Uchazeč, který se zúčastní informační schůzky na naší škole dne 28. 4. 2017 v 15:00 získá 5 bodů. 
 
V kritériu číslo 3 je maximální možný bodový zisk 20 bodů. K bodům získaným nad tuto hranici se 
nepřihlíží. 
 
 
Určení výsledků přijímacího řízení  
Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve třech uvedených kritériích. 
Výsledková listina určující celkové pořadí je tvořena uchazeči řazenými sestupně podle celkového 
bodového zisku.  
 
 
Kritéria pro rovnost bodů  
Při rovnosti bodů se posuzuje: 
1. Průměrný prospěch z 2. pololetí předposledního ročníku základní školy 
2. Průměrný prospěch z 1. pololetí předposledního ročníku základní školy 
3. Prospěch z 1. pololetí v posledním ročníku základní školy 
4. z českého jazyka a literatury 
5. z matematiky 
Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. 
 
 
 
 
 



 
Informační schůzka  
Ředitel stanovuje termín pro informační schůzku spojenou s předáním Rozhodnutí o přijetí ke studiu. 
Tato schůzka proběhne dne 28. 4. 2017 v 15:00 hodin. Osobní účast žáka a zákonného zástupce 
na této schůzce je nutná. U nástavbových oborů se dostaví žák osobně. 
 

  
3. Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Rozhodnutí o přijetí oznámí ředitel zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů pod 
kódovými čísly na www.sosasoukh.cz a písemně v obou školních budovách dne 28. 4. 2017. 
Rozhodnutí o nepřijetí se doručuje neúspěšným uchazečům dopisem s doručenkou. 
 
 

4. Potvrzení přijetí, odevzdání zápisového lístku 
Uchazeč, který do 10 pracovních dní po obdržení rozhodnutí o přijetí nepotvrdí svůj úmysl vzdělávat 
se v naší škole odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, se vzdává práva být přijat za žáka a na 
jeho místo bude přijat jiný uchazeč. (viz § 60g a odstavec 7 výše uvedeného zákona). Nástavbového 
a dálkového studia se zápisový lístek netýká! 

 
 

5. Odvolání 
Proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení je možno podat podle § 60e odstavce 3 
výše uvedeného zákona odvolání do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. V rámci odvolacího 
řízení budou využita i místa, jejichž obsazení nebude potvrzeno odevzdáním zápisového lístku. 

 
 
6. Volná místa, která nebudou obsazena v prvním kole přijímacího řízení, budou nabídnuta  

ve 2. kole. Jeho termín a kritéria budou oznámeny bez zbytečného odkladu. V rámci druhého kola se 
Jednotná (státní) zkouška nekoná.  

  
 
 
 
 

 V Kutné Hoře dne 31. 1. 2017    Ing. Antonín Hasík 
         ředitel školy 

 

http://www.sosasoukh.cz/

